Приложение № 1
к документации закупка
у единственного поставщика

Договор (проект)

Г. Королев                                                                                                «02» февраля 2015 г.

Закрытое акционерное общество "Королевская электросеть", в лице Директора Крук Геннадий Михайлович, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Покупатель, с одной стороны, и __________________________________________ именуемое в дальнейшем Продавец, в лице____________________________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

	    1. Продавец обязуется поставить, а Покупатель купить в установленные сроки автомобиль:

	Марка, модель:
	 Лексус LX 570

	Идентификационный номер (VIN):
	JTJHY00W004011392

	Наименование (тип ТС):
	Легковой

	Год выпуска:
	 2008

	Двигатель:
	 3UR 3022648

	Шасси (рама):
	 JTJHY00W004011392

	Кузов (коляска):
	 Не установлен

	Цвет кузова:
	черный

	№ ПТС, когда выдан:
	 36 НО 157886

	Организация, выдававшая ПТС:
	 МРЭО ГИБДД № 1 ГУ МВД РФ ПО ВО г.Воронеж, ул. Холмистая д 56.

	      2. Цена автомобиля по данному Договору составляет:

	 2 964 000, 00 (Два миллиона девятьсот шестьдесят четыре тысячи рублей оо копеек)., в т.ч. 18 % НДС – 452 135,00 (Четыреста пятьдесят две тысячи сто тридцать пять рублей 00 копеек)

	    3. Оплата автомобиля по  п. 2 настоящего  Договора производится Покупателем до - 02.02.2015

	    4. Продавец обязан передать Покупателю, а Покупатель принять автомобиль в течение  2-х  рабочих дней  с момента получения полной оплаты за автомобиль, в соответствии с п. 2 настоящего Договора.

     5. В соответствии с п.п. 5 и 35 Правил регистрации автотранспортных средств и прицепов к ним в ГИБДД   (Приказ МВД РФ № 1001 от 24 ноября 2008 г.), Продавец одновременно с  передачей  автомобиля и подписанием  акта  приема-передачи (Приложение №1 к Договору), передает Покупателю следующие документы:
    * паспорт транспортного средства (ПТС)
    *оформленный в установленном порядке Договор купли-продажи, подтверждающий собственность Покупателя  на проданный автомобиль.

    6. Поскольку Автомобиль является бывшим в эксплуатации, Покупатель настоящим подтверждает, что он уведомлен   Продавцом о том, что Автомобиль может иметь недостатки, не указанные в Акте приемки-передачи или иных документах  на  Автомобиль, в  том числе недостатки, о которых у Продавца нет информации в связи с чем Продавец не несет ответственности за недостатки Автомобиля, являющиеся следствием его износа в результате эксплуатации. Покупатель настоящим выражает на это согласие и обязуется не предъявлять Продавцу в этой связи каких-либо требований.

	    7. Продавец и Покупатель несут ответственность за невыполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

	    8. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Продавца с обязательным соблюдением  претензионного порядка. В случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии или неполучения в установленный законом срок ответа на претензию споры Сторон подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Продавца.

     9. Продавец освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение принятых обязательств,   если неисполнение явилось следствием причин непреодолимой силы: стихийных бедствий, пожара, теракта, решений Правительства РФ и т.д., при которых исполнение настоящего Договора стало невозможным.

	    10. Продавец автотранспортного средства гарантирует, что в отношении указанного автомобиля были соблюдены все необходимые таможенные формальности, в том числе уплачены таможенные платежи, отсутствуют какие-либо иные лица, из владения которых автомобиль выбыл противоправным способом и могущие претендовать на защиту своего права на указанный автомобиль. Продавец автотранспортного средства также гарантирует, что в отношении автомобиля отсутствуют какие-либо обременения.

    11. В соответствии с п. 4 Правил регистрации автомототранспортных средств, утвержденных Приказом МВД РФ от 24 ноября 2008 г. № 1001 «О порядке регистрации транспортных средств» Покупатель (собственник) транспортного средства либо лица, от имени собственника владеющие или распоряжающиеся на законных основаниях транспортным средством, ОБЯЗАНЫ в установленном порядке зарегистрировать его в течение срока действия регистрационного знака «ТРАНЗИТ» или в течение 5 (пяти) суток после приобретения автомобиля. При этом Покупатель уведомлен, что согласно п. 24.5 указанного Приказа в отношении зарегистрированных транспортных средств по заявлению прежнего собственника и предъявлении им документов о заключении сделки, направленной на отчуждение транспортного средства, при отсутствии подтверждения регистрации за новым собственником по истечении 30 суток со дня заключения такой сделки действующая регистрация транспортного средства прекращается. За возможное возникновение в связи этим у Покупателя проблем с органами МВД РФ Продавец ответственности не несет.

   12.Продавец обязуется использовать персональные данные, полученные от Покупателя, исключительно для целей, связанных с исполнением настоящего Договора, для предоставления Покупателю информации о предлагаемых Продавцом товаров и услугах, а также для проведения исследований рынка и опросов покупателей, направленных на дальнейшее улучшение качества предлагаемых Продавцом товаров и услуг. Персональные данные, полученные Продавцом, хранятся в соответствии с требованиями законодательства на условиях конфиденциальности. Подпись Покупателя в настоящем Договоре является письменным согласием Покупателя на добровольное получение рекламной и иной информации.

   13. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

  14. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

  15.  Если какое-либо из положений настоящего Договора будет признано судом недействительным или каким-либо иным образом лишенным законной силы, оставшаяся часть Договора сохранится в силе.

   16. Настоящий Договор подписан в двух подлинных экземплярах, по одной для каждой из сторон.

	Адреса и банковские реквизиты сторон:

Продавец:                                                                   Покупатель:
	ЗАО «Королёвская  электросеть»

	Юридический адрес:

	141070 Московская область, г. Королев,

	ул. Гагарина, д.4А

	Почтовый адрес:

	141070 Московская область, г. Королев,

	ул. Гагарина, д.4А

	р/с №40702810440170100125
г. Королёв, Сбербанк РФ г. Москва
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225

	ИНН 5018054863

	КПП 501801001

	ОГРН 1035003351657

	тел. (495) 516-91-99

	                         Директор

	_____________________ /Крук Г.М./

6